PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.12.2015 № 651-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и

дополнений в постановление

Администрации Северодвинска

от 14.12.2011 № 526-па

(в редакции от 31.07.2015)

В соответствии с частью 1 статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом микрофинансовой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 16.10.2015 № 509-па «Об изменении наименования Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 14.12.2011 № 526-па (в редакции от 31.07.2015) «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования Северодвинска» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании постановления, по тексту приложения к постановлению слова «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «микрофинансовая организация «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» в соответствующем падеже.

1.2. В преамбуле постановления, по тексту приложения к постановлению:

1.2.1. Слова «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» заменить словами «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы».
1.2.2. Цифры и знаки «30.08.2013 № 315» заменить цифрами и знаками «11.12.2015 № 612».

1.3. Дополнить Приложение к постановлению пунктом 1.13 следующего содержания:

«1.13.  В случае нарушения срока возврата субсидии, предусмотренного пунктом 1.12 настоящего Порядка, уплатить проценты на сумму субсидии. Размер процентов определяется существующей по месту нахождения Администрации Северодвинска, опубликованной Банком России средней ставкой банковского процента по вкладам физических лиц по Северо-Западному федеральному округу, имевшей место в период со дня, следующего за истечением срока возврата субсидии, по день фактической уплаты в местный бюджет процентов на сумму субсидии.».

1.4. В приложении к Порядку предоставления субсидии в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска»:
1.4.1. В пункте 1.3 слова «Предоставление субсидии в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» заменить словами «Содействие развитию микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска путем предоставления имущественного взноса Учредителя Фонду микрофинансирования Северодвинска».

1.4.2. В пункте 2.3.4 слова «постановлением Администрации Северодвинска от 05.05.2011 № 169» заменить словами «Советом некоммерческой организации микрофинансовой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска».
1.4.3. Дополнить пунктом 2.3.9 следующего содержания:

«2.3.9. В случае нарушения срока возврата субсидии, предусмотренного пунктом 2.3.8 настоящего Договора, уплатить проценты на сумму субсидии. Размер процентов определяется существующей по месту нахождения Администрации Северодвинска, опубликованной Банком России средней ставкой банковского процента по вкладам физических лиц по Северо-Западному федеральному округу, имевшей место в период со дня, следующего за истечением срока возврата субсидии, по день фактической уплаты в местный бюджет процентов на сумму субсидии.».
1.4.4. В приложении № 1 к договору о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» слова «Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «микрофинансовой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска».
1.4.5. В приложении № 2 к договору о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» примечание к таблице изложить в следующей редакции:

«* в соответствии с Правилами предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденными Советом некоммерческой организации микрофинансовой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска».».
2. Действие пункта 1.1, подпунктов 1.4.2, 1.4.3, 1.4.4, 1.4.5 распространить на правоотношения, возникшие с 17.12.2015.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2016.
4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Мэр Северодвинска                                                                                              М.А. Гмырин

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27
PAGE